
200770-2025 Page 1/6

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 200770-2025 - Hange

Prantsusmaa – Graafilise kujundamise teenused – Création, suivi et évolution de la charte 
graphique du Département de la Vendée
OJ S 62/2025 28/03/2025
Hanketeade või kontsessiooniteade – üldkord
Teenused

1. Hankija

Hankija
Ametlik nimi: Département de la Vendée
E-posti aadress: marchespublics@vendee.fr
Hankija õiguslik vorm: Kohalik omavalitsus
Hankija tegevus: Üldised avalikud teenused

2. Menetlus

Menetlus
Pealkiri: Création, suivi et évolution de la charte graphique du Département de la Vendée
Kirjeldus: Il s'agit d'un accord-cadre à bons de commande ayant pour objet la création, le suivi 
et l'évolution de la charte graphique du Département de la Vendée. L'accord-cadre est conclu 
sans montant minimum annuel et avec un montant maximum annuel de 120 000 euro(s) HT. 
Depuis 2005, le Département de la Vendée dispose d'un marché public qui lui a permis de 
faire évoluer son logo, le double coeur vendéen dans sa forme, son graphisme, sa 
typographie… Il dispose ainsi d'une charte graphique complète mettant en scène le logo dans 
divers univers. Ce logo est utilisé : - sur l'ensemble des supports produits pour la papeterie et 
la communication (courriers à en-tête, cartes de visite, tracts…), - sur l'ensemble des supports 
digitaux du Département (signature mail, avatar sur les réseaux sociaux, …), - pour la 
signalétique départementale au sens large (MDSF, collèges, agences routières, véhicules…). 
Il a aussi été décliné en logos personnalisés pour des événements ou des opérations portés 
par le Département et qui méritent une communication particulière : Vendée Vélo, Vendée 
Numérique, les Internationaux de Tennis de Vendée… Ce logotype évolue ainsi en fonction du 
programme d'actions du Département que ce soit dans le domaine sportif, dans les domaines 
culturel et événementiel mais aussi dans le cadre du développement de la signalétique 
départementale temporaire ou pérenne. Cette consultation fait suite à un premier appel 
d'offres ouvert lancé le 9 février 2024 et déclaré sans suite le 10 octobre 2024. Date 
prévisionnelle de début des prestations : septembre 2025
Menetluse tunnus: ccbee3eb-72b9-4c2a-94b9-cabb588671ba
Sisemine tunnus: 2025CG-A0010
Menetluse liik: Piiratud
Kiirendatud menetlus: ei

Eesmärk
Lepingu olemus: Teenused
Peamine liigitus (cpv): 79822500 Graafilise kujundamise teenused
Täiendav liigitus (cpv): 79822500 Graafilise kujundamise teenused

Maksumus
Eeldatav maksumus käibemaksuta: 75 000,00 EUR

https://ted.europa.eu/et/notice/-/detail/200770-2025
mailto:marchespublics@vendee.fr


200770-2025 Page 2/6

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4. Üldine teave
Lisateave: L'acheteur se réserve le droit d'envoyer au plus tard 6 jours avant la date limite de 
remise des candidatures des modifications de détail sur le dossier de candidature. Les 
candidats devront alors répondre sur la base du dossier de candidature modifié. Pour obtenir 
tous renseignements complémentaires qui leur seraient nécessaires au cours de leur étude, 
les candidats font parvenir leur demande au plus tard 8 jours avant la date limite de remise 
des candidatures leurs questions par voie électronique sur le profil acheteur http://www.

 La réponse est adressée au plus tard 6 jours avant la date limite de marches-publics.info.
remise des candidatures à tous les candidats ayant téléchargé le dossier de consultation sous 
réserve d'avoir indiqué un courriel valide, sous réserve que la question ne porte pas sur des 
sujets couverts par le secret d'affaire auquel cas la réponse sera apportée à la seule 
entreprise ayant posé la question
Õiguslik alus: 
Direktiiv 2014/24/EL

Kõrvaldamise alused
Ainult siseriiklikest õigusaktidest tulenevad kõrvalejätmise alused: « Le candidat individuel, ou 
chaque membre du groupement, ne doit pas entrer dans l’un des cas d’exclusion de la 
procédure de passation prévus par le code de la commande publique.

5. Osa

Osa: LOT-0000
Pealkiri: Création, suivi et évolution de la charte graphique du Département de la Vendée
Kirjeldus: Il s'agit d'un accord-cadre à bons de commande ayant pour objet la création, le suivi 
et l'évolution de la charte graphique du Département de la Vendée. L'accord-cadre est conclu 
sans montant minimum annuel et avec un montant maximum annuel de 120 000 euro(s) HT. 
Depuis 2005, le Département de la Vendée dispose d'un marché public qui lui a permis de 
faire évoluer son logo, le double coeur vendéen dans sa forme, son graphisme, sa 
typographie… Il dispose ainsi d'une charte graphique complète mettant en scène le logo dans 
divers univers. Ce logo est utilisé : - sur l'ensemble des supports produits pour la papeterie et 
la communication (courriers à en-tête, cartes de visite, tracts…), - sur l'ensemble des supports 
digitaux du Département (signature mail, avatar sur les réseaux sociaux, …), - pour la 
signalétique départementale au sens large (MDSF, collèges, agences routières, véhicules…). 
Il a aussi été décliné en logos personnalisés pour des événements ou des opérations portés 
par le Département et qui méritent une communication particulière : Vendée Vélo, Vendée 
Numérique, les Internationaux de Tennis de Vendée… Ce logotype évolue ainsi en fonction du 
programme d'actions du Département que ce soit dans le domaine sportif, dans les domaines 
culturel et événementiel mais aussi dans le cadre du développement de la signalétique 
départementale temporaire ou pérenne. Cette consultation fait suite à un premier appel 
d'offres ouvert lancé le 9 février 2024 et déclaré sans suite le 10 octobre 2024. Date 
prévisionnelle de début des prestations : septembre 2025
Sisemine tunnus: S-PF-1621649

Eesmärk
Lepingu olemus: Teenused
Peamine liigitus (cpv): 79822500 Graafilise kujundamise teenused
Täiendav liigitus (cpv): 79822500 Graafilise kujundamise teenused

Eeldatav kestus

http://www.marches-publics.info
http://www.marches-publics.info


200770-2025 Page 3/6

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

Alguskuupäev: 15/09/2025
Kestus: 12 Kuud

Uuendamine
Maksimaalne lepingu uuendamiste arv: 3
Hankija jätab endale õiguse teha töövõtjalt täiendavaid oste, nagu on kirjeldatud siin: Le 
marché est reconductible 3 fois par période d'un an

Maksumus
Eeldatav maksumus käibemaksuta: 75 000,00 EUR

Üldine teave
Tegemist on korduva hankega
Kirjeldus: le prochain avis d'appel public à candidature est prévu au 1er trimestre 2029
Reserveeritud osalemine: Osalemine ei ole reserveeritud.
Tuleb esitada lepingu täitmiseks määratud töötajate nimed ja nende kutsekvalifikatsioonid: 
Hanketingimus
Hankeprojekt, mida ei rahastata ELi vahenditest
Hanke suhtes kohaldatakse riigihankelepingut (GPA): jah

Kvalifitseerimistingimused
Kriteerium: 
Liik: Sobivus tegeleda kutsealase tööga
Kirjeldus: - une lettre de candidature (formulaire Dc 1) dûment complété
Selle kriteeriumi kasutamine: Kasutatakse
Kriteeriume kasutatakse menetluse teise etappi kutsutavate taotlejate väljavalimiseks

Kriteerium: 
Liik: Majanduslik ja finantsseisund
Kirjeldus: - Pour les entreprises de création récente, le chiffre d'affaires peut être remplacé par 
la production de tout document permettant de justifier la capacité financière du candidat 
(chiffre d'affaires partiel, montant de références en cours, déclaration appropriée de banques 
notamment) - Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires 
concernant les fournitures, services ou travaux objet du marché, réalisés au cours des trois 
derniers exercices disponibles
Selle kriteeriumi kasutamine: Kasutatakse
Kriteeriume kasutatakse menetluse teise etappi kutsutavate taotlejate väljavalimiseks

Kriteerium: 
Liik: Tehniline ja kutsealane suutlikkus
Kirjeldus: - Indication des titres d'études et professionnels de l'opérateur économique - 
Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel 
d'encadrement pour chacune des trois dernières années. - Déclaration indiquant l'outillage, le 
matériel et l'équipement technique dont le candidat dispose pour la réalisation de marchés de 
même nature. - Présentation d'une liste des principales fournitures ou des principaux services 
effectués au cours des trois dernières années, indiquant le montant, la date et le destinataire 
public ou privé. Les capacités techniques, professionnelles, économiques et financières seront 
appréciées selon les 3 critères suivants et notés sur un maximum de 20 points : - capacité 
technique du candidat (moyens humains) notée sur un maximum de 6 points - Références 



200770-2025 Page 4/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

professionnelles du candidat (sélection de 2 références comparables avec visuel) notées sur 
un maximum de 12 points - Capacité financière (chiffre d'affaires), notée sur un maximum de 2 
points. Le règlement d'appel à candidatures donne le détail des documents attendus
Selle kriteeriumi kasutamine: Kasutatakse
Kriteeriume kasutatakse menetluse teise etappi kutsutavate taotlejate väljavalimiseks
Teave kaheetapilise menetluse teise etapi kohta: 
Menetluse teise etappi kutsutavate taotlejate miinimumarv: 5
Menetluse teise etappi kutsutavate taotlejate maksimumarv: 6

Pakkumuste hindamise kriteeriumid
: Kriteerium

: Liik Kvaliteet
Kirjeldus: Valeur technique

: Hindamise kaalukriteeriumi kategooria Kaal (protsentides, täpne)
Hindamiskriteerium – arv: 70,00

: Kriteerium
: Liik Hind

Kirjeldus: Prix
: Hindamise kaalukriteeriumi kategooria Kaal (protsentides, täpne)

Hindamiskriteerium – arv: 30,00

Hankedokumendid
Hankedokumentide aadress: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1621649
Sihtotstarbeline teabevahetuskanal: 
Nimi: AW Solutions

Hanke tingimused
Esitamise tingimused: 
Elektrooniline esitamine: Nõutav
Esitamise aadress: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.
termes&amp;IDM=1621649
Keeled, milles võib pakkumusi või osalemistaotlusi esitada: prantsuse keel
Elektrooniline kataloog: Ei ole lubatud
Variandid: Ei ole lubatud
Pakkumuste esitamise tähtaeg: 29/04/2025 17:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, 
Central European Summer Time
Pakkumuse jõusoleku tähtaeg: 4 Kuud
Lepingutingimused: 
Lepingu täitmine peab toimuma kaitstud tööhõive programmide raames: Ei
E-arveldamine: Nõutav
Kasutatakse elektroonilisi tellimusi: ei
Kasutatakse elektroonilisi makseid: ei

Vahendid
Raamleping: Raamleping ilmaminikonkursita
Osalejate maksimaalne arv: 1
Teave dünaamilise hankesüsteemi kohta: Ei kohaldata dünaamilist hankesüsteemi
Elektrooniline oksjon: ei

Lisateave, lepitus ja vaidlustus

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1621649
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1621649
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1621649
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1621649


200770-2025 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1.

Lepitusorganisatsioon: Médiation des entreprises
Vaidlustusorgan: Tribunal administratif de Nantes
Organisatsioon, mis annab lisateavet hankemenetluse kohta: Département de la Vendée
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

8. Organisatsioonid

ORG-0001
Ametlik nimi: Avenue-Web Systèmes
Registreerimisnumber: 42F6F4E9-94F5-5371-886126063DEF3D92
Linn: Seyssinet-Pariset
Sihtnumber: 38170
Riik – jaotus (NUTS): Isère (FRK24)
Riik: Prantsusmaa
E-posti aadress: publications-joue@aws-france.com
Telefon: +33480041260
Selle organisatsiooni rollid: 
TED eSender

ORG-0002
Ametlik nimi: Département de la Vendée
Registreerimisnumber: 38142
Postiaadress: 40 rue du Maréchal Foch
Linn: La Roche Sur Yon
Sihtnumber: 85923
Riik – jaotus (NUTS): Vendée (FRG05)
Riik: Prantsusmaa
Kontaktpunkt: le Président du Conseil départemental
E-posti aadress: marchespublics@vendee.fr
Telefon: 0228858384
Internetiaadress: http://vendee.fr
Hankija profiil: http://marchespublics.vendee.fr
Selle organisatsiooni rollid: 
Hankija

ORG-0003
Ametlik nimi: Département de la Vendée
Registreerimisnumber: 42F6F506-EE02-32CD-4539E1B70A79B089
Postiaadress: Hôtel du Département 40 rue du Maréchal Foch
Linn: La Roche sur Yon
Sihtnumber: 85923
Riik – jaotus (NUTS): Vendée (FRG05)
Riik: Prantsusmaa
Kontaktpunkt: Direction de la Communication des grands évènements et du sport - Jean-
Baptiste LASSERRE
E-posti aadress: correspondre@aws-france.com
Telefon: 0228858579
Selle organisatsiooni rollid: 
Organisatsioon, mis annab lisateavet hankemenetluse kohta

mailto:publications-joue@aws-france.com
mailto:marchespublics@vendee.fr
http://vendee.fr
http://marchespublics.vendee.fr
mailto:correspondre@aws-france.com


200770-2025 Page 6/6

8.1.

8.1. ORG-0004
Ametlik nimi: Tribunal administratif de Nantes
Registreerimisnumber: 42F6F514-E7F7-272A-95362B64ED154F53
Postiaadress: 6, allée de l'Ile-Gloriette
Linn: Nantes
Sihtnumber: 44041
Riik – jaotus (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)
Riik: Prantsusmaa
E-posti aadress: greffe.ta-nantes@juradm.fr
Telefon: 0240994600
Faks: 0240994658
Internetiaadress: http://nantes.tribunal-administratif.fr/
Selle organisatsiooni rollid: 
Vaidlustusorgan

ORG-0005
Ametlik nimi: Médiation des entreprises
Registreerimisnumber: 42F6F524-03BA-ED26-FB39EE680F81FBE7
Postiaadress: 22, Mail Pablo Picasso Bp 24209
Linn: Nantes
Sihtnumber: 44042
Riik – jaotus (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)
Riik: Prantsusmaa
Kontaktpunkt: DREETS Pays de la Loire
E-posti aadress: yann.quere@dreets.gouv.fr
Telefon: 0609082745
Internetiaadress: https://www.economie.gouv.fr/mediateur-des-entreprises
Selle organisatsiooni rollid: 
Lepitusorganisatsioon

Teave teate kohta

Teate tunnus/versioon: 67242ff7-b03f-4938-9d58-a10eee76b75d  -  01
Vormi liik: Hange
Teate liik: Hanketeade või kontsessiooniteade – üldkord
Teate alaliik: 16
Teate saatmise kuupäev: 26/03/2025 18:27:56 (UTC+1) Central European Time, Western 
European Summer Time
Keeled, milles käesolev teade on ametlikult kättesaadav: prantsuse keel
Teate avaldamise number: 200770-2025
ELT S väljaande number: 62/2025
Avaldamise kuupäev: 28/03/2025

mailto:greffe.ta-nantes@juradm.fr
http://nantes.tribunal-administratif.fr
mailto:yann.quere@dreets.gouv.fr
https://www.economie.gouv.fr/mediateur-des-entreprises

